



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	9.964.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.980.897,09	9.964.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.571.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.996.897,09	10.571.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.112,41	292.119,70	1.752.717,40	299.336,70	1.778.112,41	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.654,20	7.011,40	42.068,60	5.144,03	50.654,20	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.793.181,02	2.096.877,76	12.620.791,40	1.697.560,39	8.793.181,02	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	5.871.192,35	2.290.344,06	13.781.588,80	2.000,00	5.871.192,35	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	531.017,60	98.653,40	591.920,00	0,00	531.017,60	0,00
SUBTOTAL	6.402.209,95	2.388.997,46	14.373.508,80	2.000,00	6.402.209,95	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.096.526,13	292.119,70	1.752.717,40	0,00	1.096.526,13	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	23.192,78	7.011,40	42.068,60	0,00	23.192,78	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	976.055,75	281.584,90	1.689.508,80	0,00	976.055,75	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.305.683,82	2.096.877,76	12.620.791,40	2.000,00	5.305.683,82	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 6º Bimestre/2014

Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38	
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29	
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00	
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29	
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38	
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29	
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00	
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29	
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38	
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29	
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00	
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29	
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38	
RECEITA CORRENTES	9.965.275,83	2.290.344,06	13.781.588,80	1.981.897,09	9.965.275,83	9.526.110,29	
RECEITAS DE CAPITAL	607.017,60	98.653,40	591.920,00	16.000,00	607.017,60	0,00	
SUBTOTAL	10.572.293,43	2.388.997,46	14.373.508,80	1.997.897,09	10.572.293,43	9.526.110,29	
(-) DEDUÇÕES	1.778.142,08	292.119,70	1.752.717,40	299.366,37	1.778.142,08	1.550.593,91	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	50.683,87	7.011,40	42.068,60	5.173,70	50.683,87	32.541,60	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	97.277,60	3.523,40	21.140,00	0,00	97.277,60	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.630.180,61	281.584,90	1.689.508,80	294.192,67	1.630.180,61	1.518.052,31	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.794.151,35	2.096.877,76	12.620.791,40	1.698.530,72	8.794.151,35	7.975.516,38	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	10.913.991,46	1.818.998,58	10.913.991,46	1.120.258,32	8.079.069,66	1.567.448,50	8.078.519,66	7.445.619,94



Receitas Fiscais	Resultado Primário								
				Previsão Inicial		Realização		No Período do Exercício Anterior	
			Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.057,00	176,17	1.057,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.095,76
SUBTOTAL	10.912.934,46	1.818.822,41	10.912.934,46	1.120.258,32	8.079.069,66	1.567.448,50	8.078.519,66	7.433.524,18	
DESPESAS DE CAPITAL	1.770.008,54	295.001,42	1.770.008,54	106.931,51	1.044.749,64	148.499,30	1.026.591,91	201.172,75	
(-) Deduções	82.653,00	13.775,50	82.653,00	7.469,50	43.158,07	7.469,50	43.158,07	0,00	
Amortização de Dívida	82.653,00	13.775,50	82.653,00	7.469,50	43.158,07	7.469,50	43.158,07	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.600.290,00	2.100.048,33	12.600.290,00	1.219.720,33	9.080.661,23	1.708.478,30	9.061.953,50	7.634.696,93	
RESULTADO	-12.600.290,00	-2.100.048,33	-12.600.290,00	-1.219.720,33	-9.080.661,23	-1.708.478,30	-9.061.953,50	-7.634.696,93	
RESULTADO	-10.970.109,39	-1.818.463,43	-10.910.781,20	-925.527,66	-7.450.480,62	-1.414.285,63	-7.431.772,89	-6.116.644,62	
RESULTADO	-3.806.138,65	-3.170,57	20.501,40	478.810,39	-286.509,88	-9.947,58	-267.802,15	340.819,45	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-22.566,88	-30.036,38	-7.469,50	-43.158,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	464.551,01	-213.818,13	-137.438,04	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-776.280,12	-555.284,33	220.995,79	82.573,12	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-776.280,12	-555.284,33	220.995,79	82.573,12	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-11.362,63	-11.362,63	0,00	-24.484,32	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	939.745,67	941.446,46	1.700,79	339.457,41	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,32	1,32	0,00	0,04	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	66.992,12	66.992,12	0,00	13.592,51	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-1.017.522,97	-1.019.223,76	-1.700,79	-381.366,31	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-1.017.522,97	-1.019.223,76	-1.700,79	-381.366,31	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-22.566,88	-30.036,38	-7.469,50	-43.158,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-776.280,12	-556.861,85	219.418,27	80.995,60	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-776.280,12	-556.861,85	219.418,27	80.995,60	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-22.566,88	-30.036,38	-7.469,50	-43.158,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-776.280,12	-556.861,85	219.418,27	80.995,60	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-776.280,12	-556.861,85	219.418,27	80.995,60	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-22.566,88	-30.036,38	-7.469,50	-43.158,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	20.591,19	420.952,68	400.361,49	407.830,99	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-22.566,88	-30.036,38	-7.469,50	-43.158,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	
(-) Demais Ativos Financeiros	53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74	
(+) Restos a Pagar Processados	4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03	
II - Dívida Consolidada Líquida	-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66	
I - Dívida Consolidada	13.121,69	-22.566,88	-30.036,38	-7.469,50	-43.158,07	
(-) Disponibilidade de Caixa	601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52	
(-) Aplicações Financeiras	1,28	1,35	1,36	0,01	0,08	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Demais Ativos Financeiros		53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados		4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida		-637.857,45	-776.280,12	-556.861,85	219.418,27	80.995,60
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-776.280,12	-556.861,85	219.418,27	80.995,60
I - Dívida Consolidada		13.121,69	20.591,19	420.952,68	400.361,49	407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras		1,28	1,35	1,36	0,01	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros		53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados		4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida		-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66
I - Dívida Consolidada		13.121,69	20.591,19	420.952,68	400.361,49	407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		601.989,05	678.369,14	466.128,53	-212.240,61	-135.860,52
(-) Aplicações Financeiras		1,28	1,35	1,36	0,01	0,08
(-) Demais Ativos Financeiros		53.399,61	75.921,52	61.274,35	-14.647,17	7.874,74
(+) Restos a Pagar Processados		4.410,80	578,77	578,77	0,00	-3.832,03
II - Dívida Consolidada Líquida		-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		-637.857,45	-733.122,05	-105.872,79	627.249,26	531.984,66
(I) Dívida Consolidada		-13.121,69	-20.591,19	-420.952,68	-400.361,49	-407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		488.298,97	200.214,65	459.988,97	259.774,32	-28.310,00
(-) Aplicações Financeiras		113.691,36	21.098,31	6.140,92	-14.957,39	-107.550,44
(-) Ativo Realizável		-24.342,34	-23.107,33	-23.216,31	-108,98	1.126,03
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	10.358,40	10.358,40	0,00	10.358,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		564.526,30	187.972,84	32.319,30	-155.653,54	-532.207,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		564.526,30	187.972,84	32.319,30	-155.653,54	-532.207,00
(I) Dívida Consolidada		-13.121,69	-20.591,19	-420.952,68	-400.361,49	-407.830,99
(-) Disponibilidade de Caixa		488.298,97	200.214,65	459.988,97	259.774,32	-28.310,00
(-) Aplicações Financeiras		113.691,36	21.098,31	6.140,92	-14.957,39	-107.550,44
(-) Ativo Realizável		-24.342,34	-23.107,33	-23.216,31	-108,98	1.126,03
(+) Restos a Pagar Processados		0,00	10.358,40	10.358,40	0,00	10.358,40
(II) Dívida Consolidada Líquida		564.526,30	187.972,84	32.319,30	-155.653,54	-532.207,00
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		564.526,30	187.972,84	32.319,30	-155.653,54	-532.207,00